
 

 

1 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA 

REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS 

RELACIONADOS À ARBITRAGEM DA 1ª RAJ - SP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1001297-55.2022.8.26.0260 

Recuperação Judicial 

 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., 

Administradora Judicial nomeada nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL distribuída por 

TEMPERART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, 

por sua representante legal, vem respeitosamente à presença de V. Excelência, requerer a juntada 

da Ata de Assembleia Geral de Credores (doc. 01) realizada na presente data, em retomada da 

segunda convocação já instalada, acompanhada da respectiva lista de credores presentes, cujos 

créditos totalizaram a monta de R$ 30.440.800,13 (trinta milhões quatrocentos e quarenta mil 

oitocentos reais e treze centavos).  

 

Conforme restou consignado na ata anexa, foi proposta pela 

Recuperanda uma nova suspensão do conclave e a retomada dos trabalhos para o dia 21 de 

novembro de 2023, às 10h00min, em razão da necessidade de apresentação de novo modificativo 

ao Plano de Recuperação Judicial, comprometendo-se a acostá-lo aos autos até o dia 11 de 

novembro de 2023. 

 

fls. 3390



 

 

2 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

Submetida à votação, a proposta de suspensão restou aprovada por 

72,27% do valor total dos créditos votantes (R$ 30.440.800,13), percentual este que corresponde 

a R$ 21.999.948,70, nos termos do artigo 42 da Lei 11.101/2005, conforme se verifica do laudo 

anexo e do recorte abaixo: 

 

 

 

Outrossim, restou consignado que, de acordo com a redação do art. 

56, § 9º da LRE1, a data sugerida supera os 90 (noventa) dias previstos no referido artigo, sendo 

certo que esta auxiliar submeteria a questão ao d. Juízo da Recuperação Judicial para que aprecie 

a suspensão deliberada pelos credores dentro de tais parâmetros.  

 

Deste modo e salvo decisão judicial em contrário, os trabalhos 

foram suspensos, tendo sido determinado pela Administradora Judicial que os credores aguardem 

a sua retomada no dia 21 de novembro de 2023, às 10h00min, com a comunicação de que será 

enviado novo link para o credenciamento da AGC, da mesma forma como procedido na presente 

data, devendo ser realizada a identificação dos credores entre às 8h30min e às 09h30min do dia 

21 de novembro de 2023. 

                                                           
1 Art. 56. Havendo objeção de qualquer credor ao plano de recuperação judicial, o juiz convocará a assembléia-geral 
de credores para deliberar sobre o plano de recuperação. (...)  
§ 9º Na hipótese de suspensão da assembleia-geral de credores convocada para fins de votação do plano de 
recuperação judicial, a assembleia deverá ser encerrada no prazo de até 90 (noventa) dias, contado da data de sua 
instalação. 

fls. 3391



 

 

3 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

 

Por fim, os presentes foram comunicados da dispensa de 

reapresentação dos documentos de representação, exceto se houver alteração no procurador já 

habilitado. 

 
CONCLUSÃO 

 
 
Diante do exposto, requer esta Administradora Judicial a juntada 

da Ata da Assembleia Geral de Credores ocorrida na presente data, bem como de seus respectivos 

anexos, ressaltando que foi deliberado e aprovado pelos credores a suspensão do conclave para 

retomada no dia 21/11/2023, colocando à apreciação deste d. Juízo a validação da suspensão 

deliberada, tendo em vista o quanto contido no art. 56, § 9º, da LRE. 

 

Sendo o que tinha para o momento, esta Administradora Judicial 

coloca-se à inteira disposição de V. Excelência para quaisquer esclarecimentos que se façam 

necessários. 

 

São Paulo, 18 de outubro de 2023.  

 

JOICE RUIZ BERNIER 

OAB/SP 126.769 

ALINE TURCO 

OAB/SP 289.611 

 

 

ALINE GOMES 

OAB/SP 333.310 

 

 

MARILIA GEMMI DA SILVA 

OAB/SP 417.966 
 

 

fls. 3392



1 

 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 

 

TEMPERART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

LTDA 

 (CNPJ N. 68.958.040/0001-84) 

 

 

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro de 2023, às 10 horas, na plataforma virtual “Zoom 

Meetings”, AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., representada por Aline Maria 

Turco, OAB/SP nº 289.611, Administradora Judicial nomeada nos autos da Recuperação Judicial 

de TEMPERART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

LTDA, em trâmite perante a 2ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos 

Relacionados à Arbitragem da 1ª RAJ/SP, sob n° 1001297-55.2022.8.26.0260, retomou os 

trabalhos da Assembleia Geral de Credores instalada em 09 de agosto de 2023, em segunda 

convocação, convocada por meio do edital disponibilizado no Diário de Justiça Eletrônico do 

Tribunal de Justiça de São Paulo em 13 de julho de 2023 (fls. 2961/2962 dos autos da recuperação 

judicial), para fins de deliberarem sobre a aprovação, modificação ou rejeição do plano de 

recuperação judicial.  

 

Em princípio, a Administradora Judicial indicou a Dra. Aline da Silva Gomes, inscrita na 

OAB/SP sob n. 333.310, para secretariar os trabalhos, questionando aos credores se havia 

objeção, o que não houve. 

 

Ato contínuo, a Administradora Judicial apresentou os membros da equipe composta pelos 

representantes da auxiliar do juízo, Dra. Aline Gomes, Dr. Lucas Marinho, Dra. Vitória Gomes, 

e Dra. Marília Gemmi, inscritos na OAB/SP sob os nºs. 333.310, 419.561, 470.286 e 417.966 

respectivamente, e o advogado da Recuperanda, Dr. Ricardo Amaral Siqueira, inscrito na 

OAB/SP sob o nº 254.579.  

 

Apresentou, ainda, a equipe da Assemblex Ltda, empresa contratada pela Recuperanda para 

organização do presente ato, e os credores devidamente habilitados, conforme lista de presença 

anexa, que passa a ser parte integrante da presente ata. 

 

fls. 3393



2 

 

Na sequência, informou que a assembleia estava sendo gravada em sistema audiovisual e 

transmitida pelo YouTube através do link https://youtube.com/live/-

WlBOAUVA7c?feature=share, o que pressupunha a autorização para uso do direito de imagem 

por parte de todos os participantes. 

 

Prosseguindo com os trâmites, a representante da Administradora Judicial fez breves 

ponderações acerca da forma de condução dos trabalhos e da plataforma utilizada para a 

realização da Assembleia, solicitando que todos os participantes deixassem seus microfones 

desligados e as câmeras ligadas.  

 

A Administradora Judicial esclareceu que se trata de retomada dos trabalhos. Dispensada a leitura 

da íntegra do edital de convocação da Assembleia, foi anunciada a ordem do dia, qual seja a 

aprovação, rejeição ou modificação do Plano de Recuperação apresentado pela devedora, 

encartado às fls. 1.159/1.263 dos autos, bem como à alteração proposta às fls. 3337/3340, ambos 

disponíveis para acesso no website da Administradora Judicial (www.ajruiz.com.br) e na 

plataforma da Assemblex Ltda (art. 35, I, “a” da Lei 11.101/2005). 

 

A Administradora Judicial solicitou que dois representantes de cada classe assinassem a ata da 

assembleia ao final dos trabalhos, sem oposição: Dras. Maria Isabel Tonello da Silva e Juliana 

Vacaro de S. Martins, inscritas na OAB/SP nº 406.090 e 240.620, respectivamente, em nome dos 

credores trabalhistas Adeilson Cerqueira de Almeida e Adriano Marques Bagliana, pela Dra. 

Isabella Soares Stacchini e pelo Dra. Alessandra Palma, inscritas na OAB/SP nº 492.501 e 

390.975, respectivamente, representantes dos credores da Classe III – Quirografário, Banco Luso 

Brasileiro S.A. e Daniele Múltiplo Fundo de Investimento em Direitos Creditórios – Não 

Padronizados, e pelo Dr. Luciano Rodrigues Teixeira e a Dra. Eugênia Carolina Silveira Lopes, 

inscritos respectivamente na OAB/SP nºs 192.923 e 441.889, representando os credores da 

Classe IV – ME/EPP, Profline Brasil Distribuidora Ltda e Smart - Soluções em Pesagem, 

Comércio e Assistência Técnica em Balanças Ltda. 

 

Na sequência o representante da Administradora Judicial concedeu a palavra ao advogado da 

Recuperanda, Dr. Ricardo Amaral Siqueira, para sua explanação quanto à ordem do dia, que 

informou que a Recuperanda apresentou uma proposta modificativa ao plano nos autos para que 

os credores possam ter acesso a melhores condições de pagamento. Indicou que, após a 

apresentação de referido modificativo, receberam sugestões de credores para ajuste dessa 

cláusula.  

fls. 3394



3 

 

 

Por conta disso para que possa promover o aperfeiçoamento dos termos e a consolidação do 

plano, sugeriu a suspensão da AGC para retomada em 21/11/2023, se comprometendo a 

apresentar 10 (dez) dias antes da retomada do conclave, isto é, até 11/11/2023 o plano 

consolidado, com modificativo.  

 

Possibilitada a palavra aos credores, o Dr. Carlos Augusto Nascimento, patrono do Banco 

Bradesco, solicitou a suspensão da AGC por 15 (quinze) minutos para consultar seu cliente sobre 

a data sugerida pela Recuperanda.  

 

O Dr. Carlos Henrique Leite, advogado do Banco Bocom, também pediu 15 (quinze) minutos 

para consultar o seu cliente e perguntou qual modificação será realizada no plano e por qual razão 

a necessidade do prazo adicional. Apontou ainda a existência de supressão de garantias no plano 

e outras questões nos autos, como o fato da devedora estar operando sem caixa próprio.  

 

Concedida a palavra ao Dr. Ricardo, este disse que pode evoluir a redação dos termos do plano 

durante o prazo de nova suspensão, se colocando à disposição para conversar com o patrono 

sobre as modificações que entende necessárias. Também pontuou que as modificações dizem 

respeito às condições de pagamento previstas no plano, buscando termos mais aderentes ou em 

conformidade com o interesse dos credores. Destacou que apesar de não ser possível atender ao 

interesse de todos os credores, a Recuperanda pretende alcançar o maior índice de aprovação 

possível do plano para satisfazer os credores.  

 

Em virtude do pedido dos advogados dos credores, a Administradora Judicial suspendeu a AGC 

por 15 (quinze) minutos, indicando a retomada dos trabalhos às 10h28. 

 

Encerrado o prazo, o Dr. Carlos Nascimento sugeriu a suspensão até o dia 08/11/2023, para que 

não fosse superado o prazo de 90 dias da Lei nº 11.101/05. O Dr. Carlos Henrique informou que 

não teve a autorização para concordar com a suspensão, pois não vislumbrou motivos suficientes 

para a suspensão requerida.  

 

Concedida a palavra ao Dr. Ricardo, o advogado disse que foi verificada a data de 21/11 em 

virtude da disponibilidade dos patronos da Recuperanda e da Assemblex e requereu que fosse 

colocada em votação a data de 21 de novembro de 2023.  

 

fls. 3395



4 

 

A AJ questionou se havia alguma outra manifestação dos credores. Não havendo interesse dos 

credores em se manifestarem, a Administradora Judicial pediu para a Assemblex dar início ao 

procedimento de votação, indicando que caso não seja aprovada a data de 21/11 poderá ser 

analisada a disponibilidade da Assemblex e da Recuperanda para outras datas.  

 

Após exibição do vídeo tutorial sobre a metodologia de votação na plataforma, foi dado início à 

votação, nos termos do artigo 42 da Lei nº 11.101/2005.  

 

Finalizada a votação, a equipe da Assemblex informou que a proposta de suspensão obteve votos 

válidos e favoráveis do valor total dos créditos votantes (R$ 30.440.800,13), o percentual de 

72,27% dos credores, percentual este que corresponde a R$ 21.999.948,70 (vinte e um milhões 

novecentos e noventa e nove mil novecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos).  

 

A partir de tal resultado, a Administradora Judicial declarou ter sido aprovada a suspensão, nos 

termos do art. 42 da Lei nº 11.101/2005, conforme relatório de votação anexo. Pontuou que de 

acordo com a redação do art. 56, § 9º da LRE, verifica-se que a data sugerida supera os 90 

(noventa) dias, e que submeterá a questão ao d. Juízo da Recuperação Judicial para que aprecie 

a suspensão deliberada pelos credores dentro desses parâmetros. 

 

Suspensos os trabalhos por 15 (quinze) minutos para a conclusão da ata.  

 

Por meio do chat, o Dr. Carlos Augusto Nascimento, patrono do Banco Bradesco, solicitou que 

constasse em ata que "caso não seja autorizado pela Juíza que já fique designada para 8/11". 

 

Finalizadas as ressalvas e pontuações dos presentes, especialmente a apreciação pelo juízo da 

recuperação judicial quanto à extrapolação do prazo previsto no art. 56, § 9º da LRE, a 

representante da Administradora Judicial declarou, salvo decisão judicial em contrário, suspensa 

a Assembleia Geral de Credores de TEMPERART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. até o dia 21 de novembro de 2023, às 10h00min, 

comunicando aos presentes a respeito da dispensa de apresentação de novos documentos de 

representação para aqueles que já o fizeram para esta assembleia (exceto se houver alteração no 

procurador já habilitado), informando, ainda, que será enviado novo link para o credenciamento 

da AGC em continuidade no dia 21 de novembro de 2023, da mesma forma e no mesmo horário 

como procedido para esta, devendo os credores procederem com o credenciamento igualmente 

como realizado neste ato, dentro do horário previsto no edital (isto é das 8h30 às 9h30).  

fls. 3396



5 

 

 

Feitas essas observações, a redação foi aprovada por unanimidade entre os presentes, seguindo 

assinada pela presidente da Assembleia, Dra. Aline Maria Turco, pelo representante legal da 

Recuperanda, Dr. Ricardo Amaral e pelos representantes dos credores abaixo indicados (art. 37, 

§7º da LRE). Encerrados os trabalhos às 11h09min. Nada mais. 

 

São Paulo, 18 de outubro de 2023. 

 

 

__________________________________________________ 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A.  

Administradora Judicial 

Dra. Aline Maria Turco 

 

 

________________________________________________ 

Secretária 

Dra. Aline da Silva Gomes 

 

 

___________________________________________ 

TEMPERART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 

Recuperanda  

Dr. Ricardo Amaral Siqueira 

 
Representando os credores da Classe I: 

 
 

_______________________________ 

Adeilson Cerqueira de Almeida 

Dra. Maria Isabel Tonello da Silva 

 

 
_______________________________ 

Adriano Marques Bagliana 

Dra. Juliana Vacaro de S. Martins  

AT

Aline T

JM

Juliana M

EL

LT

IS

MS

Maria S

AP

AG

Aline G

fls. 3397



6 

 

        

Representando os credores da Classe III: 

 

 

________________________________ 

Banco Luso Brasileiro S.A. 

Dra. Isabella Soares Stacchini 

 

 

 

_________________________________ 

Daniele Múltiplo Fundo de Investimento em Direitos Creditórios – Não Padronizados 

Dra. Alessandra Palma 

 

 

Representando os credores da Classe IV: 

 

 

_______________________________ 

Profline Brasil Distribuidora Ltda 

Dr. Luciano Rodrigues Teixeira 

 

 

____________________________________ 

Smart - Soluções em Pesagem, Comércio e Assistência Técnica em Balanças Ltda. 

Dra. Eugênia Carolina Silveira Lopes 

AT

JM

EL

Eugenia L
LT

Luciano T

IS

Isabella S

MS

AP

Alessandra P

fls. 3398



Autenticação eletrônica 7/9
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 out 2023 às 14:02:56
Identificação: #691a2b451e43c4fad772e0d93cc1f8308b9605835d27bc67c

Página de assinaturas

Aline T Juliana M
Aline Turco Juliana Martins

327.375.198-37 286.796.788-05
Signatário Signatário

Eugenia L Luciano T
Eugenia Lopes Luciano Teixeira
434.445.178-31 254.720.808-35

Signatário Signatário

Isabella S
Isabella Stacchini Ricardo Siqueira
472.072.298-95 304.292.588-95

Signatário Signatário

Maria S Alessandra P
Maria Silva Alessandra Palma

411.549.688-63 440.515.008-70
Signatário Signatário

Aline G
Aline Gomes

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #95b935337e26d6180c2bfcb02d407e5685c660481b96721b09aa91b6705101b4

https://valida.ae/691a2b451e43c4fad772e0d93cc1f8308b9605835d27bc67c

fls. 3399



Autenticação eletrônica 8/9
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 out 2023 às 14:02:56
Identificação: #691a2b451e43c4fad772e0d93cc1f8308b9605835d27bc67c

381.379.978-65
Signatário

HISTÓRICO

18 out 2023

11:24:57

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:

contato@assemblex.com.br)                                                                                            

18 out 2023

11:25:58

Aline Maria Turco (E-mail: aline@ajruiz.com.br, CPF: 327.375.198-37) visualizou este documento por meio

do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:26:29

Aline Maria Turco (E-mail: aline@ajruiz.com.br, CPF: 327.375.198-37) assinou este documento por meio do

IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

14:01:56

Aline da Silva Gomes (E-mail: aline.gomes@ajruiz.com.br, CPF: 381.379.978-65) visualizou este documento

por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

14:02:56

Aline da Silva Gomes (E-mail: aline.gomes@ajruiz.com.br, CPF: 381.379.978-65) assinou este documento

por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:41:35

Ricardo Amaral Siqueira (E-mail: ricardo@rssa.com.br, CPF: 304.292.588-95) visualizou este documento por

meio do IP 189.79.31.183 localizado em Campinas - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:41:54

Ricardo Amaral Siqueira (E-mail: ricardo@rssa.com.br, CPF: 304.292.588-95) assinou este documento por

meio do IP 189.79.31.183 localizado em Campinas - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:44:37

Maria Isabel Tonello da Silva (E-mail: isabeltonello@hotmail.com, CPF: 411.549.688-63) visualizou este

documento por meio do IP 179.108.82.222 localizado em Pedreira - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:44:50

Maria Isabel Tonello da Silva (E-mail: isabeltonello@hotmail.com, CPF: 411.549.688-63) assinou este

documento por meio do IP 179.108.82.222 localizado em Pedreira - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:27:34

Juliana Vacaro de Souza Martins (E-mail: julianavacaroadvocacia@gmail.com, CPF: 286.796.788-05) 

visualizou este documento por meio do IP 170.246.81.149 localizado em Pedreira - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:27:40

Juliana Vacaro de Souza Martins (E-mail: julianavacaroadvocacia@gmail.com, CPF: 286.796.788-05) 

assinou este documento por meio do IP 170.246.81.149 localizado em Pedreira - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:25:50

Isabella Soares Stacchini (E-mail: istacchini@tortoromr.com.br, CPF: 472.072.298-95) visualizou este

documento por meio do IP 186.201.108.164 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:30:43

Isabella Soares Stacchini (E-mail: istacchini@tortoromr.com.br, CPF: 472.072.298-95) assinou este

documento por meio do IP 186.201.108.164 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:44:20

Alessandra Palma (E-mail: alessandra@bissolatti.adv.br, CPF: 440.515.008-70) visualizou este documento

por meio do IP 189.100.95.64 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:45:06

Alessandra Palma (E-mail: alessandra@bissolatti.adv.br, CPF: 440.515.008-70) assinou este documento por

meio do IP 189.100.95.64 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:29:44

Luciano Rodrigues Teixeira (E-mail: luciano.teixeira.adv@hotmail.com, CPF: 254.720.808-35) visualizou este

documento por meio do IP 186.224.134.228 localizado em Itu - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #95b935337e26d6180c2bfcb02d407e5685c660481b96721b09aa91b6705101b4

https://valida.ae/691a2b451e43c4fad772e0d93cc1f8308b9605835d27bc67c

fls. 3400



Autenticação eletrônica 9/9
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 out 2023 às 14:02:56
Identificação: #691a2b451e43c4fad772e0d93cc1f8308b9605835d27bc67c

18 out 2023

11:30:13

Luciano Rodrigues Teixeira (E-mail: luciano.teixeira.adv@hotmail.com, CPF: 254.720.808-35) assinou este

documento por meio do IP 186.224.134.228 localizado em Itu - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:25:26

Eugenia Carolina Silveira Lopes (E-mail: eugenia_carol@hotmail.com, CPF: 434.445.178-31) visualizou este

documento por meio do IP 186.224.134.228 localizado em Itu - Sao Paulo - Brazil

18 out 2023

11:29:17

Eugenia Carolina Silveira Lopes (E-mail: eugenia_carol@hotmail.com, CPF: 434.445.178-31) assinou este

documento por meio do IP 186.224.134.228 localizado em Itu - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #95b935337e26d6180c2bfcb02d407e5685c660481b96721b09aa91b6705101b4

https://valida.ae/691a2b451e43c4fad772e0d93cc1f8308b9605835d27bc67c

fls. 3401



Laudo de Credenciamento

TEMPERART INDÚSTRIA - CONTINUIDADE 18/10/2023

São Paulo/SP, 18/10/2023

Total Geral

Total de Credores: 248 / Total de Presentes: 111

44.76% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 39.260.484,63 / Total do valor dos Presentes: 30.440.800,13

77.54% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 109 / Total de Presentes: 78

71.56% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 167.000,50 / Total do valor dos Presentes: 95.386,01

57.12% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 83 / Total de Presentes: 23

27.71% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 38.393.697,37 / Total do valor dos Presentes: 30.089.103,96

78.37% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 56 / Total de Presentes: 10

17.86% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 699.786,76 / Total do valor dos Presentes: 256.310,16

36.63% dos valores Presentes

Presentes 111

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador
Modo de
Participação

Créditos

ANTONIO CARLOS DA SILVA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 993,14

EPITACIO GONCALVES CARTAXO ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 223,20

ISABELLA SCOTTON GONCALVES ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 206,96

LEANDRO LACERDA PEREIRA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 319,91

ROSELI DE ALMEIDA RIBEIRO ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 175,02

RYAN FERNANDES DOS SANTOS ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 27,19

SHIRLEI DE JESUS BRIZOLA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 168,25

TANIA BARBOSA DE LIMA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 160,88

fls. 3402



TATIANE CRISTINA TEIXEIRA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 260,79

KAISSA NERES DA SILVA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE VIRTUAL 162,00

ALEXANDRE WILIAN FERREIRA SANTOS LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 378,30

ANDREA SANTINI LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 177,44

BEATRIZ SILVA LEITE LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 203,44

ELIANA RIBEIRO CARDOSO SOARES LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 243,62

FABRICIO RIBEIRO SILVA SANTOS LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 164,68

JUCIE SOARES DA SILVA LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 247,73

KEMELIN BEZERRA DE BRITO LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 206,96

LEANDRO CORDEIRO DA SILVA LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 217,25

LUIZ PARAGUAI DA SILVA NETO LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 197,89

MARCELO AUGUSTO ARANTES MOUREIRA LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 162,00

MARCOS ROBERTO BELCHIOR LEANDRA MAIRA AIO CEREZER VIRTUAL 1.097,98

AILTON PEREIRA ANA ELISA MORETTI PILARES VIRTUAL 182,48

BRUNO PEREIRA DA SILVA ANA ELISA MORETTI PILARES VIRTUAL 522,98

DANIEL DA SILVA SANTOS ANA ELISA MORETTI PILARES VIRTUAL 453,14

MATHEUS DOS SANTOS SANTANA ANA ELISA MORETTI PILARES VIRTUAL 168,37

RICARDO BEZERRA DE LIMA ANA ELISA MORETTI PILARES VIRTUAL 163,35

ROGERIO DOS SANTOS LIMA ANA ELISA MORETTI PILARES VIRTUAL 160,80

VITORIO DE SOUZA SANTOS ANA ELISA MORETTI PILARES VIRTUAL 194,39

ADRIANO MARQUES BAGLIANA JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 587,22

ANDERSON MARQUES BAGLIANA JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 347,53

ANNIELLE BARROS BATISTA JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 230,32

EDINEI DE OLIVEIRA JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 272,78

HEITOR SILVA SZAZ JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 203,44

HENRIQUE PIRES DA CRUZ JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 211,47

JAILTON MARTINS VIEIRA JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 221,69

JOAO DE DEUS DE SOUSA JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 243,07

SILVANO PATRICIO DA CRUZ JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 270,06

THIAGO DO CARMO SILVA JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 225,02

YANCA LUIZA DORNELAS DA SILVA JULIANA VACARO DE S. MARTINS VIRTUAL 252,00

EDUARDO HENRIQUE PAULINO MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 387,28

JESSICA CAMILA PINTO DOS SANTOS MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 160,80

MARILIA LOPES CORREIA MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 584,86

FATIMA APARECIDA SILVA MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 302,72

JOAO MARIA DE BASTOS DA CAMARA MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 390,80

MAYARA SGUERRA JOFRE MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 377,92

PABLO CRUZ SANTOS MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 198,19

PEDRO RIERA CEPEDA MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 469,68

SEVERINO DO RAMO AGOSTINHO DA SILVA MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 198,24

CARLOS ALBERTO GONCALVES DA SILVA NETO MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 27,28

KATHLEEN OLIVEIRA DA SILVA MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 163,16

fls. 3403



KATHLEEN OLIVEIRA DA SILVA MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 163,16

NATALIA DOS SANTOS SOARES PEREIRA MARCO ANTONIO F. PIRES VIRTUAL 240,03

ROSANGELA SANTOS DE CARVALHO ALESSANDRA PANDOLFO VIRTUAL 160,88

MARIA ALMERINDA CONCEICAO DE OLIVEIRA ALESSANDRA PANDOLFO VIRTUAL 197,81

JOSE MANASSES VIEIRA DE MELO ALESSANDRA PANDOLFO VIRTUAL 185,08

ADEMIR DOS SANTOS JACINTO ALESSANDRA PANDOLFO VIRTUAL 198,07

EVARISTO ALVES DE FREITAS FILHO ALESSANDRA PANDOLFO VIRTUAL 179,42

MARIA CHERLEY DA SILVA ALESSANDRA PANDOLFO VIRTUAL 160,88

RICARDO RENOLPHI OLIVEIRA ALESSANDRA PANDOLFO VIRTUAL 18,17

MARIA HELENA PEREIRA LIMA ALESSANDRA PANDOLFO VIRTUAL 172,33

ARIANA DOS SANTOS LIMA ERIKA NISHIWAKI PETT VIRTUAL 270,00

CASSAGNOL FILS SATURNE ERIKA NISHIWAKI PETT VIRTUAL 188,42

ELISABETE APARECIDA BARBEDO CORDEIRO ERIKA NISHIWAKI PETT VIRTUAL 312,40

GILSON LUIS DE MOURA ERIKA NISHIWAKI PETT VIRTUAL 396,51

JOSE LUIZ DE OLIVEIRA ERIKA NISHIWAKI PETT VIRTUAL 197,93

KLEBER COSTA SANTOS SILVA ERIKA NISHIWAKI PETT VIRTUAL 203,44

PEDRO CLEMENTINO DA SILVA ERIKA NISHIWAKI PETT VIRTUAL 170,73

VAGNE OLIVEIRA BARBOSA ERIKA NISHIWAKI PETT VIRTUAL 200,50

BISSOLATTI SOCIEDADE DE ADVOGADOS ALESSANDRA PALMA VIRTUAL 75.565,51

ADEILSON CERQUEIRA DE ALMEIDA MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 169,91

CLAUDECE MARINHO DOS SANTOS MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 302,48

EDUARDO DOS SANTOS SILVA MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 270,00

GILMAR SANTOS SILVA MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 163,99

NELSON APARECIDO CAETANO MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 212,60

PRISCILA ALVES FIGUEIREDO MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 188,96

VITOR RIBEIRO SILVA MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 174,67

WANDERLEY DOS SANTOS FARIAS LUCAS MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 270,00

MARCO ANTONIO VILAS BOAS MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 221,88

MARIA VANUSA DE JESUS MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA VIRTUAL 227,74

Classe III - Quirografário

Nome Procurador
Modo de
Participação

Créditos

BANESTES SA BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO BRUNA FRANCESCONI ZEFERINO VIRTUAL 1.278.867,93

WALLUX COMERCIAL QUIMICA LTDA ADRIANA CRISTINA DE PAIVA VIRTUAL 140.350,00

KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA ADRIANA CRISTINA DE PAIVA VIRTUAL 998,47

J.MARCANTE & CIA LTDA ADRIANA CRISTINA DE PAIVA VIRTUAL 1.030,38

JTC DISTRIBUIDORA LTDA ADRIANA CRISTINA DE PAIVA VIRTUAL 290.390,85

BANCO BRADESCO S.A. CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO VIRTUAL 3.808.305,20

BANCO DO BRASIL S.A . EDUARDO HENRIQUE VIEIRA DE FREITAS GUIMARAES VIRTUAL 1.394.674,53

BANCO ABC BRASIL S.A. DARCI NADAL JUNIOR VIRTUAL 2.482.625,29

JORDAO E JORDAO REPRESENTACOES COMERCIAIS
LTDA

MICHELLE KULICZ DE ALMEIDA GONCALVES VIRTUAL 6.840,93

DANIELE MULTIPLO FUNDO DE INVESTIMENTO EM
ALESSANDRA PALMA VIRTUAL 759.927,52

fls. 3404



DANIELE MULTIPLO FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS - NAO PADRONIZADOS

ALESSANDRA PALMA VIRTUAL 759.927,52

ITAU UNIBANCO S.A. DANIEL ANTONIO RIBEIRO DE SOUZA VIRTUAL 1.622.452,23

BANCO LUSO BRASILEIRO S.A. ISABELLA SOARES STACCHINI VIRTUAL 368.980,79

CAIXA ECONOMICA FEDERAL LUCIANA MOREIRA GUEDES VIRTUAL 863.020,97

BANCO BOCOM BBM S.A. CARLOS HENRIQUE LEITE E SILVA VIRTUAL 1.587.077,40

BANCO INTER S.A FERNANDA NORONHA POMPEU VIRTUAL 2.149.163,73

BANCO DAYCOVAL S.A. CARLO FINOCCHIARO PIGNALOSA VIRTUAL 496.824,37

BANCO SOFISA S.A. MARCELLA SASSETTOLI VIRTUAL 151.959,74

OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS

MATHEUS MELO CARDOSO VIRTUAL 1.430.313,19

SRM EXODUS PME FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS

LUCAS DE BRITO ARAGAO VIRTUAL 1.066.529,69

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. JOSE LUIZ CARBALLO MENEZES VIRTUAL 8.408.198,53

TELIUM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ELAINE CRISTINA DAMBINSKAS VIRTUAL 2.945,58

BANCO PINE S.A. JESSICA AFONSO FURLANETTI VIRTUAL 214.547,96

COMERCIAL LP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ISIS DA SILVA SOUZA VIRTUAL 1.563.078,68

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador
Modo de
Participação

Créditos

ECOMAX SERVICOS AMBIENTAIS LTDA FERNANDA ESCUDEIRO VIRTUAL 7.627,25

COLLINA BENEFICIAMENTO E ARMAZENAGENS DE
CEREAIS LTDA

RUBIA CIGALLA VIRTUAL 176.088,00

PROFLINE BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA VIRTUAL 3.060,52

RENTAL SERVY LOCACAO E COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA VIRTUAL 480,00

ROCHA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA VIRTUAL 6.079,50

SETTA CONFECCAO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA VIRTUAL 8.699,00

WGS AGROINDUSTRIAL LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA VIRTUAL 6.768,00

VFOGACCI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA MICHELLE KULICZ DE ALMEIDA GONCALVES VIRTUAL 27.396,31

ROMITTI REPRESENTACAO COMERCIAL EM PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

MICHELLE KULICZ DE ALMEIDA GONCALVES VIRTUAL 19.028,25

SMART - SOLUCOES EM PESAGEM. COMERCIO E
ASSISTENCIA TECNICA EM BALANCAS LTDA

EUGENIA CAROLINA SILVEIRA LOPES VIRTUAL 1.083,33

Total em créditos: 30.440.800,13

fls. 3405



18/10/2023, 10:50 Laudo de VotaçãoTEMPERART INDÚSTRIA - CONTINUIDADE 18/10/2023 | Assemblex

https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/ata3 1/4

Laudo de Votação
TEMPERART INDÚSTRIA - CONTINUIDADE 18/10/2023

São Paulo/SP, 18/10/2023

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 21/11/2023? - Outros Assuntos

Total SIM: 105 (94.59%) de 111 | 21.999.948,70 (72.27%) de 30.440.800,13

Total NÃO: 6 (5.41%) de 111 | 8.440.851,43 (27.73%) de 30.440.800,13

Total Abstenção: 0 (0%) de 111 | -0,00 (-0%) de 30.440.800,13

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 78 (100%) 95.386,01(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 78 95.386,01

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 17 (73.91%) 21.648.252,53(71.95%)

Total NÃO: 6 (26.09%) 8.440.851,43(28.05%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 23 30.089.103,96

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 10 (100%) 256.310,16(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 10 256.310,16

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 21/11/2023? - Outros Assuntos

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADEILSON CERQUEIRA DE ALMEIDA MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 169.91 Sim
ADEMIR DOS SANTOS JACINTO ALESSANDRA PANDOLFO 198.07 Sim
ADRIANO MARQUES BAGLIANA JULIANA VACARO DE S. MARTINS 587.22 Sim
AILTON PEREIRA ANA ELISA MORETTI PILARES 182.48 Sim
ALEXANDRE WILIAN FERREIRA SANTOS LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 378.30 Sim
ANDERSON MARQUES BAGLIANA JULIANA VACARO DE S. MARTINS 347.53 Sim
ANDREA SANTINI LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 177.44 Sim
ANNIELLE BARROS BATISTA JULIANA VACARO DE S. MARTINS 230.32 Sim
ANTONIO CARLOS DA SILVA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 993.14 Sim

fls. 3406



18/10/2023, 10:50 Laudo de VotaçãoTEMPERART INDÚSTRIA - CONTINUIDADE 18/10/2023 | Assemblex

https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/ata3 2/4

ARIANA DOS SANTOS LIMA ERIKA NISHIWAKI PETT 270.00 Sim
BEATRIZ SILVA LEITE LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 203.44 Sim
BISSOLATTI SOCIEDADE DE ADVOGADOS ALESSANDRA PALMA 75,565.51 Sim
BRUNO PEREIRA DA SILVA ANA ELISA MORETTI PILARES 522.98 Sim
CARLOS ALBERTO GONCALVES DA SILVA
NETO MARCO ANTONIO F. PIRES 27.28 Sim

CASSAGNOL FILS SATURNE ERIKA NISHIWAKI PETT 188.42 Sim
CLAUDECE MARINHO DOS SANTOS MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 302.48 Sim
DANIEL DA SILVA SANTOS ANA ELISA MORETTI PILARES 453.14 Sim
EDINEI DE OLIVEIRA JULIANA VACARO DE S. MARTINS 272.78 Sim
EDUARDO DOS SANTOS SILVA MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 270.00 Sim
EDUARDO HENRIQUE PAULINO MARCO ANTONIO F. PIRES 387.28 Sim
ELIANA RIBEIRO CARDOSO SOARES LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 243.62 Sim
ELISABETE APARECIDA BARBEDO
CORDEIRO ERIKA NISHIWAKI PETT 312.40 Sim

EPITACIO GONCALVES CARTAXO ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 223.20 Sim
EVARISTO ALVES DE FREITAS FILHO ALESSANDRA PANDOLFO 179.42 Sim
FABRICIO RIBEIRO SILVA SANTOS LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 164.68 Sim
FATIMA APARECIDA SILVA MARCO ANTONIO F. PIRES 302.72 Sim
GILMAR SANTOS SILVA MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 163.99 Sim
GILSON LUIS DE MOURA ERIKA NISHIWAKI PETT 396.51 Sim
HEITOR SILVA SZAZ JULIANA VACARO DE S. MARTINS 203.44 Sim
HENRIQUE PIRES DA CRUZ JULIANA VACARO DE S. MARTINS 211.47 Sim
ISABELLA SCOTTON GONCALVES ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 206.96 Sim
JAILTON MARTINS VIEIRA JULIANA VACARO DE S. MARTINS 221.69 Sim
JESSICA CAMILA PINTO DOS SANTOS MARCO ANTONIO F. PIRES 160.80 Sim
JOAO DE DEUS DE SOUSA JULIANA VACARO DE S. MARTINS 243.07 Sim
JOAO MARIA DE BASTOS DA CAMARA MARCO ANTONIO F. PIRES 390.80 Sim
JOSE LUIZ DE OLIVEIRA ERIKA NISHIWAKI PETT 197.93 Sim
JOSE MANASSES VIEIRA DE MELO ALESSANDRA PANDOLFO 185.08 Sim
JUCIE SOARES DA SILVA LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 247.73 Sim
KAISSA NERES DA SILVA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 162.00 Sim
KATHLEEN OLIVEIRA DA SILVA MARCO ANTONIO F. PIRES 163.16 Sim
KEMELIN BEZERRA DE BRITO LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 206.96 Sim
KLEBER COSTA SANTOS SILVA ERIKA NISHIWAKI PETT 203.44 Sim
LEANDRO CORDEIRO DA SILVA LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 217.25 Sim
LEANDRO LACERDA PEREIRA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 319.91 Sim
LUIZ PARAGUAI DA SILVA NETO LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 197.89 Sim
MARCELO AUGUSTO ARANTES
MOUREIRA LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 162.00 Sim

MARCO ANTONIO VILAS BOAS MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 221.88 Sim
MARCOS ROBERTO BELCHIOR LEANDRA MAIRA AIO CEREZER 1,097.98 Sim
MARIA ALMERINDA CONCEICAO DE
OLIVEIRA ALESSANDRA PANDOLFO 197.81 Sim

MARIA CHERLEY DA SILVA ALESSANDRA PANDOLFO 160.88 Sim
MARIA HELENA PEREIRA LIMA ALESSANDRA PANDOLFO 172.33 Sim
MARIA VANUSA DE JESUS MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 227.74 Sim
MARILIA LOPES CORREIA MARCO ANTONIO F. PIRES 584.86 Sim
MATHEUS DOS SANTOS SANTANA ANA ELISA MORETTI PILARES 168.37 Sim
MAYARA SGUERRA JOFRE MARCO ANTONIO F. PIRES 377.92 Sim
NATALIA DOS SANTOS SOARES PEREIRA MARCO ANTONIO F. PIRES 240.03 Sim
NELSON APARECIDO CAETANO MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 212.60 Sim
PABLO CRUZ SANTOS MARCO ANTONIO F. PIRES 198.19 Sim
PEDRO CLEMENTINO DA SILVA ERIKA NISHIWAKI PETT 170.73 Sim
PEDRO RIERA CEPEDA MARCO ANTONIO F. PIRES 469.68 Sim
PRISCILA ALVES FIGUEIREDO MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 188.96 Sim
RICARDO BEZERRA DE LIMA ANA ELISA MORETTI PILARES 163.35 Sim
RICARDO RENOLPHI OLIVEIRA ALESSANDRA PANDOLFO 18.17 Sim

fls. 3407



18/10/2023, 10:50 Laudo de VotaçãoTEMPERART INDÚSTRIA - CONTINUIDADE 18/10/2023 | Assemblex

https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/ata3 3/4

ROGERIO DOS SANTOS LIMA ANA ELISA MORETTI PILARES 160.80 Sim
ROSANGELA SANTOS DE CARVALHO ALESSANDRA PANDOLFO 160.88 Sim
ROSELI DE ALMEIDA RIBEIRO ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 175.02 Sim
RYAN FERNANDES DOS SANTOS ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 27.19 Sim
SEVERINO DO RAMO AGOSTINHO DA
SILVA MARCO ANTONIO F. PIRES 198.24 Sim

SHIRLEI DE JESUS BRIZOLA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 168.25 Sim
SILVANO PATRICIO DA CRUZ JULIANA VACARO DE S. MARTINS 270.06 Sim
TANIA BARBOSA DE LIMA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 160.88 Sim
TATIANE CRISTINA TEIXEIRA ANA CAROLINA PAIE DA FONTE 260.79 Sim
THIAGO DO CARMO SILVA JULIANA VACARO DE S. MARTINS 225.02 Sim
VAGNE OLIVEIRA BARBOSA ERIKA NISHIWAKI PETT 200.50 Sim
VITOR RIBEIRO SILVA MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 174.67 Sim
VITORIO DE SOUZA SANTOS ANA ELISA MORETTI PILARES 194.39 Sim
WANDERLEY DOS SANTOS FARIAS
LUCAS MARIA ISABEL TONELLO DA SILVA 270.00 Sim

YANCA LUIZA DORNELAS DA SILVA JULIANA VACARO DE S. MARTINS 252.00 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO ABC BRASIL S.A. DARCI NADAL JUNIOR 2,482,625.29 Sim
BANCO BOCOM BBM S.A. CARLOS HENRIQUE LEITE E SILVA 1,587,077.40 Não
BANCO BRADESCO S.A. CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO 3,808,305.20 Não
BANCO DAYCOVAL S.A. CARLO FINOCCHIARO PIGNALOSA 496,824.37 Sim

BANCO DO BRASIL S.A . EDUARDO HENRIQUE VIEIRA DE
FREITAS GUIMARAES 1,394,674.53 Não

BANCO INTER S.A FERNANDA NORONHA POMPEU 2,149,163.73 Sim
BANCO LUSO BRASILEIRO S.A. ISABELLA SOARES STACCHINI 368,980.79 Não
BANCO PINE S.A. JESSICA AFONSO FURLANETTI 214,547.96 Sim
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. JOSE LUIZ CARBALLO MENEZES 8,408,198.53 Sim
BANCO SOFISA S.A. MARCELLA SASSETTOLI 151,959.74 Sim
BANESTES SA BANCO DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO BRUNA FRANCESCONI ZEFERINO 1,278,867.93 Não

CAIXA ECONOMICA FEDERAL LUCIANA MOREIRA GUEDES 863,020.97 Sim
COMERCIAL LP IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA ISIS DA SILVA SOUZA 1,563,078.68 Sim

DANIELE MULTIPLO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS - NAO PADRONIZADOS

ALESSANDRA PALMA 759,927.52 Sim

ITAU UNIBANCO S.A. DANIEL ANTONIO RIBEIRO DE SOUZA 1,622,452.23 Sim
J.MARCANTE & CIA LTDA ADRIANA CRISTINA DE PAIVA 1,030.38 Sim
JORDAO E JORDAO REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

MICHELLE KULICZ DE ALMEIDA
GONCALVES 6,840.93 Sim

JTC DISTRIBUIDORA LTDA ADRIANA CRISTINA DE PAIVA 290,390.85 Sim
KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA ADRIANA CRISTINA DE PAIVA 998.47 Sim
OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS NAO-
PADRONIZADOS

MATHEUS MELO CARDOSO 1,430,313.19 Sim

SRM EXODUS PME FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS

LUCAS DE BRITO ARAGAO 1,066,529.69 Sim

TELIUM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA ELAINE CRISTINA DAMBINSKAS 2,945.58 Não

WALLUX COMERCIAL QUIMICA LTDA ADRIANA CRISTINA DE PAIVA 140,350.00 Sim

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
COLLINA BENEFICIAMENTO E
ARMAZENAGENS DE CEREAIS LTDA RUBIA CIGALLA 176,088.00 Sim

ECOMAX SERVICOS AMBIENTAIS LTDA FERNANDA ESCUDEIRO 7,627.25 Sim
PROFLINE BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA 3,060.52 Sim
RENTAL SERVY LOCACAO E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA 480.00 Sim

fls. 3408



18/10/2023, 10:50 Laudo de VotaçãoTEMPERART INDÚSTRIA - CONTINUIDADE 18/10/2023 | Assemblex

https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/ata3 4/4

ROCHA COMERCIAL E PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA 6,079.50 Sim

ROMITTI REPRESENTACAO COMERCIAL
EM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

MICHELLE KULICZ DE ALMEIDA
GONCALVES 19,028.25 Sim

SETTA CONFECCAO DE UNIFORMES
PROFISSIONAIS LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA 8,699.00 Sim

SMART - SOLUCOES EM PESAGEM.
COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM
BALANCAS LTDA

EUGENIA CAROLINA SILVEIRA LOPES 1,083.33 Sim

VFOGACCI REPRESENTACAO COMERCIAL
LTDA

MICHELLE KULICZ DE ALMEIDA
GONCALVES 27,396.31 Sim

WGS AGROINDUSTRIAL LTDA LUCIANO RODRIGUES TEIXEIRA 6,768.00 Sim

fls. 3409



10:02:52 From Renato - Assemblex LTDA To Everyone:
 Pedimos que todos permaneçam com a câmera ligada, durante toda a AGC.
10:32:47 From JOSE LUIZ CARBALLO MENEZES - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. To 
Everyone:
 Poderiam, por favor, disponibilizar aqui o link para votação da 
suspensão
10:34:11 From Natanael - Assemblex Ltda To Everyone:
 Drs. segue o link para realizar a votação!
 https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/
 Segue o contato do nosso suporte via WhatsApp!
 48 33728910
10:34:32 From Bruna Francesconi Zeferino - Banestes To Everyone:
 Bom dia, estou sem audio.
10:35:14 From Natanael - Assemblex Ltda To Everyone:
 Replying to "Bom dia, estou sem a..."
 
 Por favor habilite no canto esquerdo inferior da sua tela no zoom, no 
ícone com desenho de fone/mic. Após habilitar o seu áudio será possível ouvir 
uma música. Caso já esteja ouvindo a música, não se preocupe, seu áudio está 
funcionando normalmente.
 
 Lembramos que o microfone fica bloqueado (momento de fala), sendo 
liberado somente quando o administrador judicial autorizar.
 
 Caso ainda tenha dúvidas de como realizar esse procedimento, entre em 
contato conosco pelo chat da plataforma ou via WhatsApp: 48 3372-8910. Obrigado!
10:35:47 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 Não consigo entrar na votação
10:35:56 From Natanael - Assemblex Ltda To Everyone:
 Replying to "Bom dia, estou sem a..."
 
 Segue link do Youtube para Acompanhamento enquanto soluciona-se a 
inconsistência.
 YOUTUBE: https://youtube.com/live/-WlBOAUVA7c?feature=share
10:36:06 From Bruna Francesconi Zeferino - Banestes To Everyone:
 Também não estou conseguindo entrar
10:36:14 From Natanael - Assemblex Ltda To Everyone:
 Drs. segue o link para realizar a votação!
 https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/
 Segue o contato do nosso suporte via WhatsApp!
 48 33728910
10:36:19 From Renato - Assemblex LTDA To Everyone:
 Segue o link para votação Drs:
10:36:20 From Renato - Assemblex LTDA To Everyone:
 https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br
10:37:31 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 estou falandoi no suporte para me orientar como votar
10:38:00 From Renato - Assemblex LTDA To Everyone:
 Ok Dr.
10:38:47 From Bruna Francesconi Zeferino - Banestes To Everyone:
 Consegui, obrigada! Audio e votar.
10:39:06 From Renato - Assemblex LTDA To Everyone:
 Perfeito Dra. Bruna. Agradeço o retorno.
10:41:27 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:

fls. 3410



 estão me atendendo favor aguardem
10:41:45 From Renato - Assemblex LTDA To Everyone:
 Estamos aguardando Dr.
10:41:45 From Aline Turco | AJ Ruiz To Everyone:
 estamos aguardando, Dr. Carlos
10:43:14 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 meu voto saiu errado preciso alyterar
10:44:01 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 estou vendo com a assemblex
10:44:35 From Aline Turco | AJ Ruiz To Everyone:
 ok Doutor, estamos aguardando
10:44:36 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 na tela apareceu correto
10:46:04 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 sim foi isso mesmo
10:47:59 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 peço por favor que coloque em ata e caso não seja autorizado pela Juiza 
que já fique designada para 8/11 é possível?
10:51:42 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 FAVOR constar em Ata o horário de credenciamento e início da assembleia,
pois apenas foi votado o dia.
10:52:16 From Aline Turco | AJ Ruiz To Everyone:
 Dr. constará em ata. Os horários sempre permanecem os mesmos
10:52:24 From Aline Turco | AJ Ruiz To Everyone:
 o chat também fará parte da ata
11:09:21 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 Ajustar o nome para Carlos Augosto Nascimento e a seguir corrigir para 
Banco Bradesco, pois contou Banco do Bradesco.
11:09:30 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 Augusto...
11:10:31 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 sim
11:10:41 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 só essa parte
11:12:27 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 isso mesmo é que estava somente Carlos Augusto e na frente Banco do 
Bradesco, agora está correto. Obrigado
11:12:44 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 Não era essa parte
11:12:54 From CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO - BANCO BRADESCO S.A. To Everyone:
 era no final pode rever por favor

fls. 3411


